

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập hội đồng tuyển sinh lớp 1 năm học 2022-2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SƠN

Căn cứ vào điều lệ trường tiểu học được ban hành theo thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục Đào tạo ngày 4/9/2020;

Căn cứ vào công văn số 284/PGDĐT-GDTH ngày 10 tháng 5 năm 2022 về việc tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022-2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế của đơn vị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập hội đồng tuyển sinh lớp 1 đầu năm, năm học 2022-2023 gồm các ông (bà) có tên sau:

| | | |
|-----------------------------|-------------------|-----------------|
| 1. Ông Phạm Văn Lai | HT | CT. hội đồng |
| 2. Ông Nguyễn Thanh Hải | P.HT | PCT.hội đồng |
| 3. Ông Đặng Văn Tấn | CTCĐ | Thành viên |
| 4. Bà Trần Thị Diễm Phương | Thanh tra | Thành viên |
| 5. Ông Nguyễn Thanh Đạt | Kế toán | Thành viên |
| 6. Ông Lê Văn Phi | Giáo viên Tin học | Thành viên |
| 7. Bà Nguyễn Thị Thanh Trúc | TT 1,2,3 | Thành viên |
| 8. Bà Hoàng Thị Minh Huệ | TT 4,5 | Thành viên |
| 9. Bà Trương Thị Kim Phi | Giáo viên | Thư ký hội đồng |

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh lên kế hoạch tuyển sinh học sinh lớp 1 kể từ ngày 25/7/2022 đến hết ngày 12/8/2022.

Điều 3. Các ông (bà) có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- PGDĐT Bến Cát
- UBND An Điền;
- MG An Điền;
- Lưu :VT.



HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Lai

Số: 43/KH-TH

An Điền, ngày 05 tháng 06 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022 - 2023

Căn cứ Kế hoạch số 284/PGDDĐT-GDTH ngày 10 tháng 5 năm 2022 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Bến Cát về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022 - 2023;

Trường Tiểu học An Sơn xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công bằng, tạo thuận lợi cho học sinh (HS) và cha mẹ HS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở các cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục tiểu học.

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

2. Yêu cầu:

- Thực hiện điều tra chính xác số trẻ ở độ tuổi 6 tuổi (sinh năm 2016) trên địa bàn 100% vào lớp 1.

- Thực hiện tuyên truyền, phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh; Thực hiện nghiêm túc các quy định trong tuyển sinh và kế hoạch tuyển sinh của phòng GD&ĐT Bến Cát. Nhà trường không thu bất cứ khoản tiền nào trong thực hiện tuyển sinh.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường được phân công nhiệm vụ, thực hiện và chịu trách nhiệm cá nhân trước cấp trên; Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm cuối cùng về công tác tuyển sinh của trường.

II. CÔNG TÁC TUYỂN SINH

1. **Kế hoạch tuyển sinh** : 2 lớp ; số học sinh dự tuyển khoảng 85 em

2. **Phương thức tuyển sinh** : Xét tuyển

3. Địa bàn tuyển sinh:

Học sinh thường trú , tạm trú (ấp An Mỹ , ấp An Sơn) xã An Điền

4. Điều kiện tuyển sinh :

- + Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2016)
- + Đơn xin học (theo mẫu nhà trường)
- + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ;
- + Bản photo sổ hộ khẩu hoặc sổ tạm trú tạm vắng
- + Giấy hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi (nếu có)

5. Thời gian tuyển sinh

Từ ngày 25/7/2022 đến ngày 12/8/2022 (Thứ bảy , chủ nhật nghỉ)

- + Buổi sáng : 7h 30 phút đến 10 h 30 phút
- + Buổi chiều: 13h 30 phút đến 16 h30 phút

6. Địa điểm :

Tại văn phòng Trường Tiểu học An Sơn

7. Phương tiện tuyển sinh :

Thông qua đài phát thanh xã An Điền , dán thông báo trước cổng trường , thông báo PHHS tin nhắn , zalo , trang website trường , gửi thông báo mẫu đơn dự tuyển trường Mẫu giáo An Điền, Hoa Thiện Mỹ .

III. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO:

- Gửi kế hoạch tuyển sinh lớp 1 về Phòng Giáo dục Bến Cát trước ngày 20/6/2022.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023 của Trường Tiểu học An Sơn. Hội đồng tuyển sinh thực hiện chế độ thông tin báo cáo theo yêu cầu của các cấp quản lý. Trong quá trình thực hiện, khi có những vấn đề vướng mắc, liên hệ trực tiếp với Hiệu trưởng theo số điện thoại 0833231211 để có sự chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Bến Cát;
- UBND xã An Điền;
- Các bộ phận nhà trường;
- Lưu: VP.

HIỆU TRƯỞNG



Phạm Văn Lai



PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

(Kèm theo Quyết định số 42/QĐ-TH ngày 5/06/2022 về việc thành lập hội đồng tuyển sinh vào lớp 1 trường TH An Sơn, năm học 2022-2023)

1. Hội đồng tuyển sinh:

- Hướng dẫn CMHS về công tác tuyển sinh , phối hợp các ban ngành đoàn thể thông báo thời gian tuyển sinh trên đài phát thanh địa phương , dán thông báo , tin nhắn , trang website nhà trường....
- Tiếp nhận , tổng hợp đăng ký tuyển sinh , cập nhật hồ sơ.
- Báo cáo về phòng GD số liệu và danh sách học sinh đăng ký tuyển sinh.

2. Trách nhiệm của từng thành viên trong hội đồng tuyển sinh:

| TT | Họ và tên | Chức danh | Nhiệm vụ |
|----|--------------|-----------|--|
| 1. | Phạm Văn Lai | Chủ tịch | <ul style="list-style-type: none">- Chỉ đạo và triển khai thực hiện 3 công khai theo Thông tư 36/2017 của Bộ GD&ĐT- Xây dựng, trình PGD phê duyệt kế hoạch, thông báo tuyển sinh của trường- Thông báo, công khai, tuyên truyền: Kế hoạch, Thông báo tuyển sinh của trường đã được PGD&ĐT phê duyệt đến cha mẹ học sinh và các lực lượng xã hội.- Tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh của trường năm học 2022-2023 đúng quy định.- Phân công, kiểm tra giám sát, đánh giá, đôn đốc các thành viên của ban tuyển sinh thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ, đúng quy định nhiệm vụ được phân công.- Chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lý cấp trên về công tác tuyển sinh của |

| | | | đơn vị. |
|----|-----------------------|--------------|---|
| 2. | Nguyễn Thanh Hải | Phó chủ tịch | - Tuyển sinh theo lịch phân công - Tư vấn tuyển sinh - Kiểm tra giám sát việc thu nhận hồ sơ tuyển sinh. |
| 3. | Trần Thị Diễm Phương | Ủy viên | - Hướng dẫn CMHS đăng ký - Tiếp nhận đăng ký tuyển sinh - Kiểm tra, đối chiếu, ký xác nhận khớp thông tin với hồ sơ gốc |
| 4. | Đặng Văn Tấn | Ủy viên | - Kiểm tra, đối chiếu - Cập nhật nhập dữ liệu |
| 5. | Võ Thị Hồng Nga | Ủy viên | - Kiểm tra, đối chiếu, ký xác nhận khớp thông tin với hồ sơ gốc |
| 6. | Lê Văn Phi | Ủy viên | - Thành viên tổ nhập dữ liệu - Hướng dẫn CMHS đăng ký - Đăng nhập thông tin trên trang web |
| 7. | Nguyễn Thị Thanh Trúc | Ủy viên | - Kiểm tra, đối chiếu, thu hồ sơ từ nơi khác chuyển đến - Tiếp nhận đăng ký tuyển sinh |
| 8. | Hoàng Thị Minh Huệ | Ủy viên | - Kiểm tra, đối chiếu, thu hồ sơ từ nơi khác chuyển đến |
| 9. | Trương Thị Kim Phi | Thư kí | - Tiếp nhận đăng ký tuyển sinh - Tổng hợp báo cáo |

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÉT TUYỂN VÀO LỚP 1
NĂM HỌC 2022 - 2023

Kính gửi : Hiệu trưởng trường Tiểu học An Sơn

Tôi tên:; Số DT :

Chỗ ở hiện nay:

Là phụ huynh em:.....

Ngày sinh:...../...../ 20Nơi sinh:.....

Tình trạng sức khỏe:.....

Dân tộc:.....Tôn giáo:..... Giới tính

Gia đình thuộc diện chính sách:.....

Đã học HTCTMN 5 tuổi trường:.....

Hộ khẩu thường trú: Ấp (Phường)..... Xã (thị trấn).....

Huyện (TX):..... Tỉnh:.....

Nơi ở hiện tại Ấp (Phường)..... Xã (thị trấn).....

Huyện (TX):..... Tỉnh:.....

Họ tên cha:.....Năm sinh.....Nghề nghiệp:.....

Họ tên mẹ:.....Năm sinh.....Nghề nghiệp:.....

Người đỡ đầu (nếu có):.....Năm sinh.....Nghề nghiệp:.....

Nay tôi viết đơn này kính trình Lãnh đạo trường Tiểu học.....

Cho con tôi được vào lớp 1 năm học 2022 – 2023 của quý trường. Được nhận vào học tại trường, gia đình chúng tôi xin cam kết thực hiện đầy đủ những nội quy, quy định của nhà trường.

Tôi xin chân thành cảm ơn!

An Điền., ngày tháng năm 2022

*** Hồ sơ đính kèm:**

- Bản sao giấy khai sinh;
- Bản photocopy hộ khẩu;
- Đơn tuyển sinh lớp 1
- Số Hộ nghèo (Nếu có).

Người làm đơn
(Ghi rõ họ, tên và ký)

